中国教育工会同济大学委员会

同工〔2018〕24号

关于同济大学2018年工会理论研究

课题立项的通知

各部门工会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，探索新时代中国工会的历史使命，加强调查研究，进一步推动同济大学工会工作的理论创新和实践创新，改进和创新工会工作。按照上海市教育系统工会理论研究会的工作要求，校工会组织开展了2018年工会理论研究课题申报工作，经过工会专题会议评审，确定了2018年工会理论研究课题的资助项目，现将有关通知如下：
一、立项资助：经过各部门工会的积极申报，我校今年有1项课题入围上海市教育工会理论研究会委托课题，1项课题入围上海市教育工会理论研究会自主研究课题，按照上级工会通知要求，学校给予统一配套资助。经部门工会申报，在规定的申报截止时间内，校工会共收到同济大学2018年工会理论研究课题申报表12项。经过评审，校工会确定了2项重点综合调研课题，将组织部门工会主席开展联合调研，作为委托课题给予立项；确定10项课题给予立项资助。（详见附表）

二、时间要求：所有课题要求在本年度内完成，因特殊原因不能如期完成的，需向校工会提出书面申请，经同意后可推迟结题；推迟结题的项目在规定的期限内仍未完成者，研究项目中止，视其情况不予报销部分或全部经费。

三、成果要求：所资助立项课题需完成一篇符合学校工会工作实际的有研究、有分析、有对策、有价值的调研报告，并于2018年年底前提交报告，校工会将对研究成果进行评审。如研究成果得以公开发表，校工会将给予相应奖励。
四、经费管理：各课题负责人必须遵守有关规定和财务制度，项目经费的支出范围参照学校科研经费有关规定执行。课题在研期间，各项目负责人可以根据实际使用情况报销50%；课题报告提交后，再行报销50%。所报经费由项目负责人持有效票据经校工会审核后办理，不得报销与项目研究无关的开支。

附：同济大学2018年工会理论研究立项资助名单

中国教育工会同济大学委员会

2018年5月4日
附件

	同济大学2018年工会理论研究立项资助名单

	编号
	项目名称
	申报单位
	负责人姓名
	资助经费
	备注

	1
	新时代下高校工会引领青年教师立德树人的长效机制研究
	校工会
	谭武
	1万元
	市委托课题

	2
	基于院系协同教育试点模式的青年教师文化素养提升的协同机制研究
	机关工会
	王娇楠
	1万元
	市立项课题

	3
	习近平新时代中国特色社会主义思想对工运理论和实践的指导作用研究
	法学院
	黄羡琳
	1万元
	校委托课题

	4
	海归青年教师的思想政治教育培训机制研究
	生命科学与技术学院
	陈一希
	1万元
	校委托课题

	5
	青年教师子女创新能力培育与提升平台建设探索
	交通运输工程学院
	邹晓磊
	0.8万
	校立项课题

	6
	基层教育工会工作的“互联网+”创新模式研究与探索
	软件学院
	张晶
	0.8万
	校立项课题

	7
	上海高校图书馆工会“职工小家”建设调研
	图书馆
	危红
	0.5万
	校立项课题

	8
	“互联网＋”时代教育工会宣传教育教师方式的创新研究
	汽车学院
	常国峰
	0.5万
	校立项课题

	9
	“双一流”建设目标高校行政服务管理队伍建设研究
	建筑与城市规划学院
	刘颂
	0.5万
	校立项课题

	10
	医学院工会促进青年教师心理健康的有效途径探讨
	医学院
	张军芳
	0.5万
	校立项课题

	11
	新时代高校工会维权机制建设研究
	法学院
	胡洁人
	0.5万
	校立项课题

	12
	增强基层工会组织凝聚力建设的实施路径研究
	航空航天与力学学院
	陈洁
	0.5万
	校立项课题

	13
	群团改革背景下高校工会经费科学化管理与使用研究
	校工会
	王华英
	0.5万
	校立项课题

	14
	影响和制约基层工会发挥作用的因素及对策建议
	电子与信息工程学院
	刘晶
	0.5万
	校立项课题

	中国教育工会同济大学委员会               2018年5月4日印发